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OM FÖRENINGEN

1g Namn, säte och ändamål
Föreningens namn är Bostadsrättsföreningen
Skytten l. Styrelsen har sitt säte i Rosersberg, Sigtuna
komrnun, Stockholms län.

Föreningens ändamål är att fråmja medlemmarnas
ekonomiska intressen genom att i öreningens hus upp-
låta bostäder ftir permanent boende samt lokaler åt tned-
lemmarna för nytdande utan tidsbcgråinsning. Medlem
som innchar bostadsrätt kallas bostadsrättshavare.

2 $ Mcdlemskap och överlåtelse
En ny innehavars får utöva bostadsrätten och flytta in i
lågenhcten endast om han eller hon antagits till rnedlcm
i fiireningon. Förvärvaren skall ansöka om medlemskap
i öreningen på sätt styrelsen bestämIner. Till medlcms-
ansökan skall fogas styrkt kopia på överlåteisehandling
som skall vara underskriven av köpare och säljare och
innehålla uppgift om den lägenhet som överlåtelsen
avscr samt pris, Motsvarande gållcr vid byte och gåva.

Om överlåtelsehandlingen inte uppfyller formkraven är

överlåtelsen ogiltig,

Vid upplåtclse erhålls medlemskap sarntidigt med upp-
låtelsen.

Styrelsen skall pröva frågau om medlcmskap så snart

som möjligt från det att ansökan om medlemskap kom
in till öreningcn.

En mcdlem sorn upphör att vara bostadsrättshavare skall
anses ha utträtt ur {ilreningen, om intc styrelsen medger
att han ellcr hon fiir stå kvar som medlem.

3 $ Medlemskapsprövning - juridisk person
Juridisk person som ftirvärvat bostadsrätt till en bostads-
lågenhet år vägras inträde i föreningen ävcn om fbrut-
sättningarna for medlemskap i 4 $ åir uppfyllda, Kom-
mun och landsting fiir inte vägras medlemskap.

En juridisk person som är medlern i föreningen Iilr inte
utan samtycke av styrelsen genom överlåtelse forvärva
ytterligarc bostadsrätt till en bostadslägenhet.

Övcrlåtclsen är ogiltig om medlemskap inte beviljas.
Överlåtelsen år ävcn ogiltig om ftireskrivet samtycke i

andla stycket inte har erhållits.

4 g Medlemskapsprövning - fysisk person
Medlemskap kan bcviljas ffsisk person som övertar
bostadsrätt i föreningens hus. Den som cn bostadsrätt
har övergått till får inte vågras medlemskap i fiireningen
orn fiireningen skäligen bör godta förvärvaron som

bostadsrättshavare.

Medlemskap fät inte vägras på grund av kön, könsöver'
skridande identitct eller uttryck, etnisk tillhörighet, reli-
gion eller annan trosuppåttning, lunktionshinder eller
sexuell läggning.

Överlåtetsen iir ogiltig om medlemskap inte beviljas.

5 $ Bosättningskravochhembud
Som villkor fiir medlemskap gäller att en ftirvärvare av
bostadsrätt till en lägenhet skall bosätta sig i lägenheten

om inte styrelsen medger annat.

Om bostadsrätten är en lokal, har ftireningen rått att lösa

den vid överlåtel.se. Styrelsen skall i sä fall ta bcslut om
detta vid prövning av örvårvarens medlemskap och
skall senast en (l) månad från mottagandet av ansökan
om medlemskap göra gällandc lösningsrätten hos
förvåirvaren samt eriägga lösenbelopp. Vid köp skall
lösenbeloppet uppgå till samma belopp som
köpeskillingen. Vid annan övergång än köp skall
lösenbeloppet uppgå till bo.stadsrättens marknadsvärde,

65 Andelsägande
Den som har ftirvärvat en andel i bostadsrätt fiir vägras
rnedlernskap i {breningen om inte bostadsrätten efter
iiirvärvct innehas av makar, registrerade partncr eller
sådana sambor på vilka sambolagen tillärnpas.

7 S Insats, årsavgift och upplåtelseavgift
ln^sats, årsavgift och i ftireko.mmande fall upplåtelse-
avgift fastställs av styrelsen. Andring av insatsen skall
alltid beslutas av ftireningsstämma,

o
B $ Ärsavgiftens beräkning
Föreningens löpande verksamhet och avsättning till
stadgeenliga fonder skall finansieras genom att bostads-
rättshavama betalar årsavgift till töreningcn.

Ärsavgiftema 6rdelas på bostadsrättslägenheterna i
förhållande till lägenheternas insatser.

Beslut om ändring av grund för andelstalsberäkning
skall fattas av ftireningsstämma, Om beslutet medör
rubbning av det inbördss förhållandet mellan andels-
talen blir beslutet giltigt om minst tre {ärdedelar av de
röslande på stämman röstat frir beslutet.

För lägcnheter som eller upplåtelsen utlustats med
balkong fär årsavgiftcn vara förhöjd med högst 3 o/o ay
vid varje tillftille gällande prisbasbelopp. Motsvarande
gäller frir lägcnhet med fransk balkong, altan på mark
eller uteplats, dock med ett påslag på högst I %.

Styrclsen kan besluta att i årsavgiften ingående ersätt-
ning lor taxebundna kostnader såsom vätne, vartn-
vattcn, renhållning, konsumtionsvatlen, el, TV, brcd-
band och telsfoni skall erläggas efter fiirbrukning, area

ellel per lägenhet.

o
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9 $ överlåtelse- och pantsättnlngsavgift samt

.. evgiftförandrahandsupplåtelse
Överlåtelseavgift och.pantsättningsavgift lär tas ut efter
beslut av styrelsen. Overlåtelseavgiften får uppgå till
lrögst 2,5 % och pantsättningsavgiflen till högst I % av
gällande prisbasbelopp,

Överlåtelseavgift betalas av fiörvärvaren och pant-
sättningsavgift betalas av panisåttaren.

Avgift ftir andrahandsupplåtelse får tas ut efter beslut av

sty'elsen. Avgiften fiir årligen uppgå till högst 10 % av
gällande prisbasbelopp. Om en lägenhet upplåts under

del av ett år, beräknas den högsta tillåtna avgi{ten efter
dct antal kalendermånader som lägenheten är upplåten.

Upplåtelse rurder dcl av kalendermånad räknas som hel
månad. Avgiften betalas av bostadsrättshavare som

upplåter sin lågcnhet i andra hand.

15S Dagordning
På ordinarie loreningsstämma skall förekomma:
l. Öppnande
2. Yal av stämmoordförande
3. Codkåinnande av dagordningen
4. Anrnälan av ståmmoordftirandens val av

protokollftirare
5. Val av två (2) justcrare tillika rösträknare
6. Fråga om stämman blivit stadgeenligt utlyst
7. Fastställande av röstlåingd
8. Föredragning av styrelsens årsredovisning
9. Föredragning av revisorns beråttelse
10. Beslut om fastställande av rcsultat- och

balansräkning
I l. Beslut om resultatdisposition
12, Beslut om ansvarsftihet ftr styrelsen
13. Beslut om arvoden åt styrelsen och revisorer fiir

nästkommande verksarnhetsår
14, Val av styrelseledamötcr och suppleanter
15. Val av revisorer och revisorssuppleant
16. Val av valberedning
17. Av styrelsen till stämman h?inskjutna frågor samt av

ör'eningsrnedlem anmält ärcnde
18. Avslutande

På extra öreningsstämma skall utöver punkt 1-7 och l8
ftirckomma de iirenden frr vilken stämman btivit utlyst.

16 S Kallelse
Kallelse till öreningsstämma skall innehålla uppgift om
vilka ärenden sorn skall behandlas på stämman. Beslut
f:lr inte fattas i andra iirenden än de som tagits upp i
kallelsen.

Kallelse till ordinarie- och extraf;öreningsstiimma skall
utfiirdas tidigast sex (6) veckor och senast två (2) veckor
fiire Itireningsstämman.

Om det enligt lag eller dessa stadgar krävs för att ett
ftireningsståmmobcslut skall bli giltigt att det fattas på

två ståmmor, fiir kallelse till den senare stämman inte
utfdrdas innan den frrsta stämman har hållits och i
kallelsen till den senare stämman skall anges vilket
bcslut den örsta stärnman har fattat. Om en fortsatt före-
ningsstälnma skall hållas fyra veckor eller senare räknat
från och med föreningsstämmans ftirsta dag, skall det

utfiirdas en sårskild kallelse till den fortsatta ftirenings-
stämman med iakttagande av samlna lidsregler som om
den vore en ny stämma.

Kallelsen ska vara skriftlig och delas ut till varje rnedlem
genorn utdelning, brev med posten eller genom e-post
till de medlemmar som uppgivit en e-postadress. Om
medlem uppgivit en annan postadress ska kallelsen
istället skickas dit. I vissa i lag siirskilt angivna fall ställs
högre kav på kallelse via e-post. lJtöver vad som ovan
angivits ska kallelse dessutom anslås på lämplig plats
inom ftireningens hus eller publiceras på liireningens
webbplats,

D

o
10 S övriga avgifter
Föreningen liir i övrigt inte ta ut särskilda avgifter ftir
åtgärder som fiireningen skall vidta med anledning av

bostadsråttslagen eller annan förfathring.

11 S Betalningavavgifter
Ärsavgiften skall betalas på det sätt styrelsen beslutar.
Betalning fti,r dock alltid ske genom postanvisning,
plusgiro eller bankgito,

Om inte årsavgiften eller öwiga ftirpliktelser betalas i
rätt tid ftir föreuingen ta ut dröjsmålsränta enligt
räntelagen på dct obetalda beloppet från ftirfallodagen
till dess full betalning sker samt påminnclscavgift enligt
lagen om crsåttning för inkassokostnader mm,

o
i p'öRENINGSSTÄMMA

12 $ Föreningsståmma
Ordinarie ftireningsstämma skall håltas årligen senast

fiire juni månads utgång.

13 S Motioner
Mcdlem som önskar fii ett ätende behaudlat vid fiire-
ningsstärnma skall anmäla detta senast den I februari
eller den senare tidpunkt före kallelsens utfiirdande som

styrelsen kan komma att besluta.

14 S Extra föreningsstämma
Extra fidreningsstämrna skall hållas när styrelsen finner
skäl till det. Sådan ftireningsstämrna skall åven ldllas
när det ör uppgivet ändamål skriftligen begärs av
revisor eller minst 1/10 av samtliga röstheråttigade.

o
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Underlag ftit av styrelsen till ståmman hänskjutna frägor
samt av fiireningsmediem amnält ärendc skall biläggas
kallelsen. Vid stadgeändring skall underlaget innehålla
både gällande och foreslagna stadgar.

Ä-rsredovisning och levisionsbcråttclse skall hål1as

tillgängliga enligt 3l $ p.4.

17 S Rösträtt
Vicl foreningsstömma har varje inedlcm en (1) röst. Om
flera medlemmar innehar bostadsrätt gemensatnt har dc
dock tillsarnmans endast cn (l) röst. Medlern som

innehar flera lägenheter har också endast en (l) röst.

Endast den som fullgiort sina ekonomiska förpliktelser
mot öreningen fiir utöva sin röstrått.

18 S Ombud och biträde
Medlem liir utöva sin rösträtt genom ombud, Ombudet
skall visa upp en skriftlig daterad fulhnakt. Fullmakten
skall uppvisas i original och gäller högst ett (1) år från
utftirdandet. Ombud frr foreträda högst en (1) medlem.
På förerritrgsstämma ftlr medlem medftira högst etl (1)
biträde. Bih'ädets uppgift är att vara medlemmen
behjälplig.

Ombud och bilräde Iär endast vara myndig pcrson som
är:
. annan medlem
o medlelnmens make/maka, registrerad partner ellei

sambo enligt sarnbolagen
. ftirälder
. syskon
o bam
. annan närstående sorn varaktigt sammanbor med

rnedlemmen i ftreningcns hus
r god man

Om medlem $tår under ftirvaltarskap foreträds
medlemmen av förvaltaren. Undcrårig medlem ftirehäds
av sin lbrmyndare,

Är medlerr en juridisk person företräds dcnne av legal
ställfiiretrådarc.

19 S Röstning
Föreningsstämmans beslut utgörs av tlen mening som
lått rner än hålften av de avgivna rösterna eller vid lika
röstetal den mening sorn stämmaus ordförande biträder.
Blankr'öst är intc cn avgiven röst.

Vid val anses den vald som har filtt flest röster. Vid lika
rö.stetal avgörs valet genom lottning om inte annat be-
slutas av ståmman innan valet ftirrättas,

Stämmoordörandc eller föreningsstämtna kan besluta
att. slrt€n omröstning skall genomftiras. Vid personval

skall dock sluten omröstning alltid genomfiiras på be-
gäran av röstberättigad.

För vissa beslut kävs sätskild majoritet enligt bestiirn-
melsel i bostadsrättslagen.

20 $ läv
En medlem fiir inte sjålv ellcr genom ombud rösta i fråga
om
l talan mot sig själv
2. befrielse liån skadeståndsansvar eller annan

ftirpliktelse gentemot ftireningen
3. talan cller befrielse som avses i I eller 2 beträffande

afflan, om medlemmon i fråga har ett väsentligt
intresse som kan strida mot foreningens intresse

Bestämmelscrna i ftirsta styoket om medlem tillärnpas
också på ombud f<ir medlem.

21S Resultatdisposition
Det över- eller underskott sorn kan uppstå i ldreningens
vcrksamhet kan balanseras i ny räkning.

Om Breningsståmman beslutar att uppkommcn vinst
skall delas ut skall vinsten fördelas mellan medlem-
marna i förhållande till lägenheternas andelstal.

22$ Valberedning
Vid ordinarie föreningsstämma ffir valberedning utses

fiir tiden fram till och rned nästa ordinarie förenings-
stämma. Valberedningens uppgift är att lämna fiirslag
till samtliga personval samt förslag till arvode.

23 S Ståtnmans protokoll
Vid örcningsstämma skall protokoll 6ras av den som
stämmans ordforande utsett. I fråga om protokollets
innehåll gäiler
l. aft röstliingden skall tas in i eller bilåggas proto-

kollet,
2. att stämmans beslut skall ftiras in i protokollet,
3. att om omröstning skett skall resultatet av denna

angcs i protokollet,

Protokollet skall undertecknas av protokollörare och
justeras av ordlöranden och dejusterare som utsetts av
stämman, Protokollet skall senast inorn tre (3) veckor
vara justerat och hållas tillgängligt för medlemmarna.
Protokollet skall ftirvaras på bctryggande sätt.

STYRELSE OCH REVISION

24g Styrelsenssammansättning
Styrelscn består av minst tre (3) och högst sju (7)
ledamöter rned högst tre (3)suppleanter.

Styrelsen väljs av {breningsstämman. Ledamot och
suppleant kan utses för en tid av ett (l) eller två (2) år.

D
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Till ledamot eller suppleant kan ftirutom medlem även

väljas person som tillhör medlemmens familjehushåll
osh som är bosatt i ft)reningens hus, Stämma kan dock
välja en (l) ledamot som inte uppfyllcr kraven i fiire-
gående mening.

Makar, satnbor och person som tillhör medlerntnens
familjehushåll skall ej sarntidigt ingå i styrelsen.

25 S Konstituering
Styrelsen utser inom sig ordförande och andra funktio-
närer om inte föreningsstämma beslutat annorlunda.

26 $ Styrelsens protokoll
Vid styrelsens samrnanträden skall ftiras protokoll som
justeras av ordfiiranden och den yttcrligare ledamot som
styrelsen utser. Protokollen skall fldrvaras på betryg-
gande sätt och f(iras i nummerfoljd. Styrelsens protokoll
iir tillgängliga endast Iiir ledarnöter, suppleanter och
revisorer.

27 $ Beslutförhetoch röstning
Styrelsen är beslutfiir när antalet närvarande ledarnöter
övcrstiger hälften av samtliga ledarnötcr. Som styrelsens
beslut gäller den mcning ftir vilken mer än hälften av dc
nårvarande röstat ellor vid lika rösletal den mening sorn
ordftiranden biträdcr. För giltigt beslut krävs enhällighct
när for beslutftirhet minsla antalct ledamöter är närva-
rande. Är styrelscn inte fulltalig skall de som röstar ör
heslutet utgöra mer än en (1) trcdjedel av hela antalet

styrelseledamöter. Suppleantcr tjänstgör i den ordning
sorn ordftirande bestämmer om inte annat bestämts av
ftireningsstämma eller framgår av styrelsens
arbetsordning.

28 S Beslut i vissa frågor
Beslut sorn innebär väsentlig fbrändring av loreningens
hus eller mark sliall alltid fattas av forcningsstämma.
Om ett bcslut avseende orn- eller tillbyggnad innebär att
rnsdlems lägcnhet förändras skall medlemmens sam-
tycke inhämtas. Om bostadsrältshavaren inte ger sitt
samtycke till iindringen, blir beslutet ändå giltigt om
minst två tredjedclar av de röstande på stämman har
röstat ör beslutet och det dessutorn har godkänts av

hyresnämnden,

29 S Firmateckning
Förcningens firma tecknas - lorutom av styrelsen - av

minst två (2) ledamöter i förening.

30 s Iäv
Styrelseledamot ellcr verkställande direktör i föreningen
får inte handlägga li'ågor om avtal mellan foreningen
och en (l) juridisk perton $om denne ensarn cller
tillsamrnans med någou annan ffir fdreträda.

31 $ Styrelsensåligganden
Bland annat åligger det styrelsen;
1. att svara för fiircningens organisation och förvalt-

ning av dess angelägenheter
2. att avge redovisning Iör ftirvalrning av ftireningens

angelägenheter genom att avlämna årsredovisning
som skail innchålla berättelse om verksamheteu
under året (örvaltningsbcrättelse) sarnt redogöra
för föreningcns intäkter och kostnader under årct
(resultaträkning) och för dess ställning vid räken-
skapsårets utgång (balansrfuing)

3. att senast sex (6) veckor före ordinarie frirenings-
stämma tiil revisorema avlämna årsredovisningen

4. att senast två (2) veckor ftire ordinarie flcjrenings-
stämma hålla årsredovisningen och revisions-
berättelsen tillgänglig ftir medlemmarna

5, att föra medlems- och lägenhetsfiirteckningar;
ftjleningen hår rätt aft behandla i förteckningama
ingåendc personuppgifter på sätt som avscs i
personuppgiftslagen eller motsvarande lagstiftning.

32 S Medlemsförteckning och
lägenhetsförteckning

Förcningen skall föra ftirteckning övcr bostadsrättsftire-
ningens medlernmar (medlemsfiirteckning) samt
frirteckning över de lägenheter som är upplåtna med
bostadsrätt ( lägenhetsörteckning ).

Medlems6rteckningen skall innehålla
1. varje medlems namn och postadress,

2. datum för medletnmens inträde i ftireningon, om
dctta daturn fu senare än den 30 juni 2016

3. den bostadsrätt som medlemmen innehar.

Lägenhetsfcirteckningen skall irurchålla
l. varje lägenhcts beteckning, belägenhet, rumsatrlal

och övriga utrymmen,
2. datum fiir B olagsverkets regish'cring av den ekono-

miska plan som ligger till grund fcir upplåtelsema,
3. respektive bostadsrättshavarens namn,
4. insatsen ftirrespektive bostadsrätt.

Medlemsförteckningen skall hållas tillgänglig hos öre-
ningen for var och en som vill ta del av den. Om ftirteck-
ningen förs rned automatiserad behandling skall ftire-
ningen gc var och en som begär det tillflålle att hos före-
ningen ta del av en aktuell utslcift eller arutan aktuell
frarnställning av ftirteckningen. Bostådsrättshavare har
rött att på begåran få utdrag ur lägenhetsförteckningen
avseende sin bostadsrätt.

33 S Räkenskapsår
l'öreningens räkenskapsår är kalenderår

34S Revisor
Föreningsstämma skall välja minst en (l) och högst wå
(2) revisorer rned högst två suppleanter. Till revisor kan
åven utsss ett registrorat revisionsbolag och i så fall
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behöver ingelr suppleant utses, Rsvisorer och revisors-
suppleanter väljs fiir tiden från ordinarie örenings-
stämma fram till och med nåista ordinarie fijrenings-
stämrna. Revisorcr behöver inte vara medlemmar i före-
ningen och behöver inte heller vara auktoriserade eller
godkåinda.

35S Revisionsberåttelse
Revisorerna skall avge revisionsberättelse till styrelsen
senast trc (3) veckor öre fiireningsstämman.

BOSTADSRIiTTSHAVARENS
NTTTICNUTBR OCH SKYLDIGHETER

36S Bostadsrättshavarensansvar
Bosladsrättshavaren skall på egen bekostnad hålla det
irrre av lägenheten i gott skick. Detta gäller ävcn mark,
Itirråd, garage och andra lägenhetskomplement som kan
ingå i upplåtetsen.

Bostadsråttshavaren svarar sålunda f<ir underhåll och
reparationer av bland arnat:
r ytbeläggning på rummens alla väggar, golv och tak

jämte underliggande ytbehandling, som kävs ftir
att anbringa ytbeläggningen på ett fackmässigt sätt

. icke bärande innerväggar
r till fönster hörande beslag, gångiärn, handtag,

låsanordning, vädringsfi lter och tätningslist€r samt
all målning f<i,rutorn utvändig målning och kittning
av fiinstcr. För skada på fonster genom inbrott eller
annan åverkan på ftinster svalar dock
bostadsrättshavaren.

. iill ytterdöru hörande beslag, gångiäm, glas,

handtag, ringklockq brevinkast och lås inklusive
nycklar; all målning med undantag fiir målning av
ytterdörens utsida; motsvarande gäller för balkong-
eller altandörr. För skada på ytterdörr genom inbrott
sllor annan åverkar på dörren svarar dock
bostadsrättshavaren, motsvarande gäller ör
balkong- eller altandörr.

r innerdörrar och säkerhetsgrindar
r lister, foder och stuckaturer
o elradiatorer; i fråga om vattenfyllda radiatorer

svarar bostadsrättshavarcn endast ftir målning
r golvvärme, som bostadsrättshavarcn örsett lägen-

heten tned
r cldstäder, dock inte tillhörande rökgångar
. val'mvattenbcredare

' ledningat ftir vatten och avlopp till de delar dessa är
åtkomliga inne i lägenheten och betjänar €ndast
bostadsrättshavarens lågenhet

r undercentral (säkringsskåp) och därifrån utgående
cl- och informationsledningar (telefon, kabel-TV,
data med mera) i lägenheten, kanalisationer,
brytare, eluttag och fasta armaturer

o ventiler och luftinsläpp, dock endast målning
r brandvarnare

I badrum, dusohrurn eller annat våtrum samt i WC svarar
bostadsrättshavaren därutöver bland annat även för;

fuktisolsrande skikt
inredning och bclysningsarmaturer
vitvaror oeh sanitetsporslin
klämring till golvbrurut
rensning av golvbrunn och vattenlås

tvättmaskin inklusive ledningar och anslutnings-
kopplingar på vattenl edning
kranar och avstängningwentiler
venti lationsfläkt
elektrisk handdukstork

a

a

a

I
a

I

)a

o

o

a

a

I

'o
I kök cller motsvarande utrymme svarar bostadsrätts-
havaren för all inredning och utrustning såsom bland
annat:
r vilvaror
r köksfläkt
o rensning av vattcnlås
r diskrnaskininklusive ledningaroch anslutnings-

kopplingar på vattenledning
. kranar och avstängningsventiler

37 S Ytterligare installationer
Bostadsråttshavaren svarar även ltir alla installationer i
lägenheten som iustallerats av bostadsrättshavaren eller
tidigare innehavare av bostadsrätten.

38 S Brand- och våttenledningsskador
För reparationer på grund av brand- eller vattenlednings-
skada svarar bostadsrättshavaren endast i begränsad
omfattning i enlighet med bestämmelsema i bostads-
rättslagen.

39S Komplement
Om lägenheten iir utrustad med balkong, altan, uteplats
eller taktcrrass svarar trostadsrättshavaren endast ftir
renhållning och snöskottning samt skall se titl att avled-
ning för dagvatten intc hindras.

40S Stambyteivåtrum
Vid stambyte i våtrum år itireningen skyldig att
återställa våhummet. Tätskikt skall anbrinsa.s till vid
tidpunkten gätlande branschregler och ytskikt skall
anbringas till dcn standard som föreningen finner
lämplig. Om bostadsrältshavaren önskar högrc standard
står bostadsrättshavaren Jiir mellanskillnaden,

41 S Felanmälan
Bostadsrätlshavaren är skyldig att till föreningen anmäla
fel och brister i sådan lågenhetsutrusming som före-
ningen svarar ftir i enlighct med bostadsrättslagen och
dessa stadgar.
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425 Gemensam upprustning
Förcningsståmma kan i samband med gemensam

underhållsåtgärd i huset bcsluta om reparation och byte
av inredning och utrustning avseende de delar av lägen-
heten som mcdlemmen svarar for,

43 S Vanvård
Om bostadsrättshavaren försutnmar sitt ansvar ftir
lägenhetens skick i sådan utsträckning att annans
säkerhet äventyras eller att det finns risk fi)r omfattande
skador på annans cgendom har föreningen, efter rättelse-
anmaning, rätt att avhjälpa bristen på bostadsrätts-

havarens bekostnad,

44S Övrigaanordntngar
Anordningar som luftvärmepumpar, markiscr, balkong-
inglasning, belysningsarmaturer, solskydd, parabol-
ant€nner och annat ftir sättas upp endast cfter styrelsens
skriftliga godkännande. Bostadsrättshavaren svarar ör
skötsel och undsrhåll av sådana anordningar. Om det
behövs ör hussts underhåll eller ftir att fullgöta myndig-
hetsboslut är bostadsrättshavarcn skyldig att, e{ter upp-
maning från styrelsen, demontera sådana anotdningar på

egen bekostnad.

45S Föråndringilägenhet
Bostadsrättshavaren fär ftireta förändringar i lågenheten.
Följandc åtgårder fllr dock inte ftiretas utan styrelsens

tillstånd:
1. hgrepp i bärandekonstruktiotr,
2. ändring av befintlig ledning ftir avlopp, värme, ga.s

eller vatten, eller
3, aruran väsentlig ftirändring av lägenheten.

Styrelsen f;ir endast vågra tillstånd om åtgiirden iir till
påtaglie skada ellel olägenhet for ftircningen eller aruran

medlem. Bostadsrättshavaren svarar för att erforderliga
myndighetstillstånd erhålls. Föråndringar skall alltid
utftiras på ett fbckmässigt sätt.

ANVÄNDNING AV BOSTADSRIITTEN

46 $ Anvåndningavbostadsrätten
Bostadsrättshavaren fiir inte anvånda lägenheten ör
något annat ändamål ån det avsetlda. Förcningen ftlr
dock endast åberopa avvikelser som iir av avsevärd
betydelse fiir föreningen eller någon annan medlem i
fcireningen.

47 $ Sundhet, ordning och gott skick
Når bostadsrättshavaren använder lägenheten åir han
skyldig att tillse att de som bor i omgivningcn inte ut.sätts

ftir störningar som i sådan grad kan vara skadliga for

Bostadsrättshavaren är skyldig iaktta allt som fordras ör
att bevara sundhet, ordning och gott skick inom eller
utom huset samt råtta sig efter öreningens ordnings-
regler.

Hör till lägenheten mark, förråd, garage eller arnat
lägenhetskomplement skall bostadsrättshavaren iaktta
sundhet, ordning och gott skick även i fråga om sådant

utrymmc.

Ohyra ffir inte fdras in i lägenheten.

Den håir paragrafen gäller även för den som hör till
hushållet, gästar bostadsrättshavaren eller som utftir
arbete fiir bostadsrättshavarens räkning.

48 S Tillträdesrätt
Företrådate iör fiircningen har rätt att 6 komma in i
lägenheten när det behövs för tillsyn eller frr att utöra
arbete som ftireningen svarar för eller har rätt att utliira,

Om bostadsrättshavaren ints lämnar förcningen titlträde
till lägenheten, när föreningen har rätt till det, kan

stylelsen ansöka om siirskild handräckning hos krono-
fogdemyndigheten.

49S Andrahandsuthyrning
En bostadsråttshavare fiir upplåta sin lägenhet i andra

hand tilt arnan öt självständigt brukande endast otn
styrelsen ger sitt skriftliga samtycke, Bostadsråtts-
havare skall skriftligcn hos styrelsen ansöka om
samtycke till upplåtelsen. I ansökan skall skälet till upp-

låtelsen anges, vilken tid den skall pågå. till v€m lägen-
heten skall upplåtas samt en redogörelse för tidigare
andrahandsupplåtelse. Tillstånd skall lämnas om
bostadsrättshavaren har skäl fcir upplåtelsen och ftire-
ningen inle har någon befogad anledning att vägra sam-
tycke. Tillstånd låmnas fijr ett (1) år i taget, däreftcr
måsle ny ansökan gör'as. Dct är inte tillåtet att
regelbundet upplåta lägenheten veckovis eller pcr dag.
Styrelsens beslut kan överprövas av hyresnämnden.

50$ Inneboende
Bostadsrättshavare får itrytnrna utomståcnde personer i
lägenheten, om det inte mEdftir rnen ftir ftireningen eller
annan rrcdlem,

FÖRVBRKANDE

51S Förverkandegrunder
Nyttjanderättcn till en lägenhet som innehas med

bostadsrätt är' forverkad och ftireningen kan säga upp
bostadsrättshavaren till avflyttning, enligt
bostadsrättslagcns regler i öljande fall:

o

o
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r bostadsrättshavarcn dröjer med att betala insats,
upplåtelseavgift, årsavgift cller avgift ftir andra-
handsupplåtelse

o lägcnheten utan tillständ upptåts i andra hand
r bostadsrättshavarcn inrymmer utomstående personer

till men Rir fiireningen eller annan mcdlem

' lägenheten används ftir annat iindarnål än vatl den är
avsedd för och awikelsen är av våisentlig betydelse

r bostadsrättshavaren eller den, sotn lägerrheten upp-
låtits till i andra hand, genom vårdslöshet är vållande
till alt det finns ohyra i lägenheten eller om bostads-
rättshavaren, genom att inte utan oskäligt dröjsmål
underrätta styrelsen otn att det {inns ohyra i lägen-
heten, bidrar till att ohyran sprids i huset

' bosladsråittshavaren inte iakttar sundhet, ordning och
gott skick eller rättar sig efter de särskilda ordnings-
reglcr som fiireningen meddelar

r bostadsråttshavaren inte lämnar tillträde till lägen-
heten och inte kan visa giltig ursäkt ör detta

. bostadsrättshavaren intc fullgör annan skyldighet
och det måste anses vara av syrrnerlig vikt ör före-
ningen att skyldighetcn fullgörs

r lägenheten hclt cller till väsentlig del anvånds för
näringsverksamhet eller därrned likartad verksam-
het, vilkcn till en inte ovåsentlig del ingår i brottsligt
Itirfarande eller f<ir tillftilliga sexuella örbindelser
mot ersättning

I bostadsrättslagen finns tegler om hinder för
örverkande.

52 $ Tvångsförsålining
Har bostadsrättshavaren blivit skild från lägcnheten till
fiiljd av uppsägning kau bostadsrätton korruna att
wångsförsäljas av konofogden enligt reglerna i bo-
stadsrättslagen.

' övRrct

53 $ Meddelanden
Meddelanden anslås i fiireningens hus, på {breningens
rvebbplats, genom e-post eller utdelning.

54$ Elektroniskkommunikation
Elektroniska hjälpmedel for befordran av kallelse eller
meddelanden fäir användas för att lämna information till
en medlem eller någon annan, även nåir det i lageu anges

att informationen skall lärnnas på annat sätt, om
I. förcningsstämman hat beslutat om det,
2. öreningen har tillörlitliga rutiner frr att identifiera

rnottagaren och tillftirlitlig inforrnation om hur mot-
tagaren kan nås, och

3. mottagaren efter skiftlig ftirfrågan har samtycki till
ett sådant fiirfarande.

Den sorn har samtyckt till att information lämnas med
elektroniska hjälpmedel kan när som hclst återta silt
samtycke.

55 S Framtida underhåll
tnorn frileningen skall bildas fond för planerat tmderhåll.

Avsättning till ftireningens underhållsfond sker årligen
med belopp som fiir ftirsta året anges i ekonornisk plan
och därefter i enlighct rned föreningens underhållsplan.

Om fiireningen inte har en underhållsplan skall dot
årligen avsättas ctt belopp motsvarande miust 0,3 0/o av

fastighetens taxeringsvärde.

56S Underhållsplan
Styrelsen bör upprätta underhållsplan för genomförande
av underhållet av ftireningens hus och Migen budgetera
sarnt g€nom beslut om fusavgiffens storlek säkerställa
erforderliga medel för att trygga underhållet av

för'eningens hus. Styrclscn bör årligen ftilja och upp-
datera underhållsplanen ftir genomförande av underhåt-
let av öreningcns fastighet/er med tillhörande byggna-
der.

57 S Upplösning och llkvldation
Om {ilreningen upplöses eller likvideras skatl behållna
tillgångar tillfalla medlemmarna i ftirhållande till lägen-
heternas insatser,

58 $ Tillämpliga regler
Utöver dessa stadgar gäller ävcn bostadsrättslagen,
lagen om ekonomiska fiironingar och öwig tillämplig
lagstiftning. Föreningen kan ha utftirdat ordningsregler
ftir förtydligande av innehållet i dessa stadgar.

59 $ Stadgeåndring
Föreningens stadgar kan ändras genom beslut på fibre-
ningsstämma. Beslutet år giltigt om samtliga röstberät-
tigade iir ense om det. Beslutet är även giltigt om det
fattas av två (2) på varandra öljande ftrcningsstätnmor.
Den forsta stämmans bcslut utgörs av don mening som
har fiiit mer än hälften av de avgivna röstema eller, vid
lika röstetal, den mening som otdftiranden biträder. På

den andra stämman krävs att minst två trededelar av de
röstande har röstat för beslutet, Bostadsrättslagen kan

för vissa beslut föreskriva högre majoritetskav.

o

o

Ovanstående stadgar har antagits vid två på varandra ftiljandc $täimmor
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